
Mein Fahrplanheft
gültig vom 18.11.2008 bis 13.12.2008

Flughafen Wien – Wien Mitte-Landstraße

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage

4:54 RSB 3 5:18 0:24 Mo - Fr a
5:24 RSB 1 5:48 0:24 Mo - Fr a
5:39 S 1 6:03 0:24 täglich
5:47 RSB 3 6:06 0:19 Mo - Sa a
6:05 CAT 9012 6:21 0:16 täglich b
6:09 S 2 6:33 0:24 täglich
6:35 CAT 9014 6:51 0:16 täglich b
6:39 S 2 7:03 0:24 täglich
6:48 RSB 2 7:06 0:18 Mo - Sa a
7:05 CAT 9016 7:21 0:16 täglich b
7:09 S 2 7:33 0:24 täglich
7:18 S 2 7:42 0:24 täglich
7:35 CAT 9018 7:51 0:16 täglich b
7:39 RSB 2 8:03 0:24 täglich
7:40 Bus 1187 8:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
8:00 Fußweg (2 Min.) So c

8:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

8:03 STR O 8:13 0:33

8:05 CAT 9020 8:21 0:16 täglich b
8:09 S 2 8:33 0:24 täglich
8:16 S 2 8:42 0:26 täglich
8:35 CAT 9022 8:51 0:16 täglich b
8:39 R 2498 9:03 0:24 Mo - Fr a
8:39 S 2 9:03 0:24 Sa, So d
8:40 Bus 1187 9:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
9:00 Fußweg (2 Min.) So c

9:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

9:03 STR O 9:13 0:33

9:05 CAT 9024 9:21 0:16 täglich b
9:09 S 2 9:33 0:24 täglich
9:10 Bus 1183 9:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 9:30 Fußweg (4 Min.) täglich e

9:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 9:35 U 1
9:42 Wien Stephansplatz (U1) 9:42 Fußweg (3 Min.)

9:45 Wien Stephansplatz (U3) 9:45 U 3 9:47 0:37
9:35 CAT 9026 9:51 0:16 täglich b
9:39 RSB 2 10:03 0:24 täglich
9:40 Bus 1187 10:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
10:00 Fußweg (2 Min.) So c

10:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

10:03 STR O 10:13 0:33

c© 2005 HaCon Ingenieurgesellschaft mbH - HAFAS/PF 1.3
Alle Angaben ohne Gewähr.



Flughafen Wien – Wien Mitte-Landstraße

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage

9:40 Bus 1187 10:00 Wien Südbahnhof (Wiedner
Gürtel)

10:00 Fußweg (2 Min.) Sa f

10:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

10:03 STR O 10:14 0:34

10:05 CAT 9028 10:21 0:16 täglich b
10:09 S 2 10:33 0:24 täglich
10:10 Bus 1183 10:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 10:30 Fußweg (4 Min.) täglich e

10:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 10:35 U 1
10:42 Wien Stephansplatz (U1) 10:42 Fußweg (3 Min.)

10:45 Wien Stephansplatz (U3) 10:45 U 3 10:47 0:37
10:35 CAT 9030 10:51 0:16 täglich b
10:39 RSB 2 11:03 0:24 täglich
10:40 Bus 1187 11:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
11:00 Fußweg (2 Min.) So c

11:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

11:03 STR O 11:13 0:33

10:40 Bus 1187 11:00 Wien Südbahnhof (Wiedner
Gürtel)

11:00 Fußweg (2 Min.) Sa f

11:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

11:03 STR O 11:14 0:34

11:05 CAT 9032 11:21 0:16 täglich b
11:09 S 2 11:33 0:24 täglich
11:10 Bus 1183 11:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 11:30 Fußweg (4 Min.) täglich e

11:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 11:35 U 1
11:42 Wien Stephansplatz (U1) 11:42 Fußweg (3 Min.)

11:45 Wien Stephansplatz (U3) 11:45 U 3 11:47 0:37
11:35 CAT 9034 11:51 0:16 täglich b
11:39 RSB 2 12:03 0:24 täglich
11:40 Bus 1187 12:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
12:00 Fußweg (2 Min.) So c

12:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

12:03 STR O 12:13 0:33

11:40 Bus 1187 12:00 Wien Südbahnhof (Wiedner
Gürtel)

12:00 Fußweg (2 Min.) Sa f

12:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

12:03 STR O 12:14 0:34

12:05 CAT 9036 12:21 0:16 täglich b
12:09 S 2 12:33 0:24 täglich
12:10 Bus 1183 12:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 12:30 Fußweg (4 Min.) So g

12:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 12:35 U 1
12:42 Wien Stephansplatz (U1) 12:42 Fußweg (3 Min.)

12:45 Wien Stephansplatz (U3) 12:45 U 3 12:47 0:37
12:35 CAT 9038 12:51 0:16 täglich b
12:39 RSB 2 13:03 0:24 täglich
12:40 Bus 1187 13:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
13:00 Fußweg (2 Min.) So c

13:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

13:03 STR O 13:13 0:33

12:40 Bus 1187 13:00 Wien Südbahnhof (Wiedner
Gürtel)

13:00 Fußweg (2 Min.) Sa f

13:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

13:03 STR O 13:14 0:34

c© 2005 HaCon Ingenieurgesellschaft mbH - HAFAS/PF 1.3
Alle Angaben ohne Gewähr.



Flughafen Wien – Wien Mitte-Landstraße

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage

13:05 CAT 9040 13:21 0:16 täglich b
13:09 S 2 13:33 0:24 täglich
13:10 Bus 1183 13:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 13:30 Fußweg (4 Min.) So g

13:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 13:35 U 1
13:42 Wien Stephansplatz (U1) 13:42 Fußweg (3 Min.)

13:45 Wien Stephansplatz (U3) 13:45 U 3 13:47 0:37
13:35 CAT 9042 13:51 0:16 täglich b
13:39 RSB 2 14:03 0:24 täglich
13:40 Bus 1187 14:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
14:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

14:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

14:03 STR O 14:13 0:33

14:05 CAT 9044 14:21 0:16 täglich b
14:09 S 2 14:33 0:24 täglich
14:10 Bus 1183 14:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 14:30 Fußweg (4 Min.) Mo - Fr, So e

14:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 14:35 U 1
14:42 Wien Stephansplatz (U1) 14:42 Fußweg (3 Min.)

14:45 Wien Stephansplatz (U3) 14:45 U 3 14:47 0:37
14:35 CAT 9046 14:51 0:16 täglich b
14:39 S 2 15:03 0:24 täglich
14:40 Bus 1187 15:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
15:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

15:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

15:03 STR O 15:13 0:33

15:05 CAT 9048 15:21 0:16 täglich b
15:09 S 2 15:33 0:24 täglich
15:10 Bus 1183 15:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 15:30 Fußweg (4 Min.) Mo - Fr, So e

15:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 15:35 U 1
15:42 Wien Stephansplatz (U1) 15:42 Fußweg (3 Min.)

15:45 Wien Stephansplatz (U3) 15:45 U 3 15:47 0:37
15:35 CAT 9050 15:51 0:16 täglich b
15:39 RSB 1 16:03 0:24 täglich
15:40 Bus 1187 16:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
16:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

16:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

16:03 STR O 16:13 0:33

16:05 CAT 9052 16:21 0:16 täglich b
16:09 S 2 16:33 0:24 täglich
16:10 Bus 1183 16:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 16:30 Fußweg (4 Min.) Mo - Fr, So e

16:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 16:35 U 1
16:42 Wien Stephansplatz (U1) 16:42 Fußweg (3 Min.)

16:45 Wien Stephansplatz (U3) 16:45 U 3 16:47 0:37
16:35 CAT 9054 16:51 0:16 täglich b
16:39 RSB 1 17:03 0:24 täglich
16:40 Bus 1187 17:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
17:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

17:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

17:03 STR O 17:13 0:33

17:05 CAT 9056 17:21 0:16 täglich b
17:09 S 2 17:33 0:24 täglich
17:10 Bus 1183 17:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 17:30 Fußweg (4 Min.) Mo - Fr, So e

17:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 17:35 U 1

c© 2005 HaCon Ingenieurgesellschaft mbH - HAFAS/PF 1.3
Alle Angaben ohne Gewähr.



Flughafen Wien – Wien Mitte-Landstraße

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage

17:42 Wien Stephansplatz (U1) 17:42 Fußweg (3 Min.)

17:45 Wien Stephansplatz (U3) 17:45 U 3 17:47 0:37
17:35 CAT 9058 17:51 0:16 täglich b
17:39 RSB 2 18:03 0:24 täglich
17:40 Bus 1187 18:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
18:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

18:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

18:03 STR O 18:13 0:33

18:05 CAT 9060 18:21 0:16 täglich b
18:09 S 2 18:33 0:24 täglich
18:10 Bus 1183 18:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 18:30 Fußweg (4 Min.) So g

18:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 18:35 U 1
18:42 Wien Stephansplatz (U1) 18:42 Fußweg (3 Min.)

18:45 Wien Stephansplatz (U3) 18:45 U 3 18:47 0:37
18:35 CAT 9062 18:51 0:16 täglich b
18:39 RSB 2 19:03 0:24 täglich
18:40 Bus 1187 19:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
19:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

19:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

19:03 STR O 19:13 0:33

19:05 CAT 9064 19:21 0:16 täglich b
19:09 S 2 19:33 0:24 täglich
19:10 Bus 1183 19:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 19:30 Fußweg (4 Min.) Sa, So g

19:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 19:35 U 1
19:42 Wien Stephansplatz (U1) 19:42 Fußweg (3 Min.)

19:45 Wien Stephansplatz (U3) 19:45 U 3 19:47 0:37
19:35 CAT 9066 19:51 0:16 täglich b
19:39 RSB 2 20:03 0:24 täglich
19:40 Bus 1187 20:00 Wien Südbahnhof (Wiedner

Gürtel)
20:00 Fußweg (2 Min.) Sa, So c

20:02 Wien Südbahnhof (Hauptein-
gang/Vorplatz)

20:03 STR O 20:13 0:33

20:05 CAT 9068 20:21 0:16 täglich b
20:09 S 2 20:33 0:24 täglich
20:10 Bus 1183 20:30 Wien Kaisermühlen VIC (Gate 1) 20:30 Fußweg (4 Min.) täglich h

20:34 Wien Kaisermühlen VIC (U1) 20:35 U 1
20:41 Wien Schwedenplatz (U1) 20:41 Fußweg (3 Min.)

20:44 Wien Schwedenplatz (U4) 20:45 U 4 20:47 0:37
20:35 CAT 9070 20:51 0:16 täglich b
20:39 RSB 2 21:03 0:24 täglich
21:05 CAT 9072 21:21 0:16 täglich b
21:09 S 2 21:33 0:24 täglich
21:35 CAT 9074 21:51 0:16 täglich b
21:39 S 2 22:03 0:24 täglich
22:05 CAT 9076 22:21 0:16 täglich b
22:09 S 2 22:33 0:24 täglich
22:35 CAT 9078 22:51 0:16 täglich b
22:39 S 2 23:03 0:24 täglich
23:05 CAT 9080 23:21 0:16 täglich b
23:09 S 2 23:33 0:24 täglich
23:35 CAT 9082 23:51 0:16 täglich b
23:50 Bus 1273 0:12 Wien Morzinplatz 0:12 Fußweg (8 Min.) täglich h

c© 2005 HaCon Ingenieurgesellschaft mbH - HAFAS/PF 1.3
Alle Angaben ohne Gewähr.



Flughafen Wien – Wien Mitte-Landstraße

Ab Zug An Umsteigen Ab Zug An Dauer Verkehrstage

0:20 Wien Schwedenplatz (U4) 0:22 U 4 0:24 0:34

Index
a = nicht 8. Dez
b = Wien Mitte-Landstraße Bf (City Airport Train)
c = Flughafen Wien Ankunftsebene Wien Mitte-Landstraße Bf (Invalidenstraße) auch 8. Dez
d = auch 8. Dez
e = Flughafen Wien Ankunftsebene Wien Mitte-Landstraße Bf (U3)
f = Flughafen Wien Ankunftsebene Wien Mitte-Landstraße Bf (Invalidenstraße)
g = Flughafen Wien Ankunftsebene Wien Mitte-Landstraße Bf (U3) auch 8. Dez
h = Flughafen Wien Ankunftsebene Wien Mitte-Landstraße Bf (U4)

Legende

c© 2005 HaCon Ingenieurgesellschaft mbH - HAFAS/PF 1.3
Alle Angaben ohne Gewähr.


